
AMCE DICS – AMMINISTRAZIONE SCUOLA SUPERIORE
Responsabile Direzione centri e servizi: Angela Iuretigh – angela.iuretigh@uniud.it
Responsabile segreteria amministrativa Scuola Superiore: Cristiana Martino – cristiana.martino@uniud.it
via Gemona 92, 33100 Udine (UD), Italia - t +39 0432 249630/6 – www.scuolasuperiore.uniud.it
CF80014550307 P.IVA 01071600306 ABI 02008 CAB 12310 CIN R c/c 000040469443

Protocollo e data della registrazione

Oggetto: Approvazione lavori commissione per valutazione candidature in risposta al Bando
Professori rappresentanti della Scuola Superiore Universitaria “di Toppo Wassermann -
progetto per il rafforzamento delle Scuole Universitarie Superiori - “Educating Future
Citizens" finanziato dal D.M. 291/2024 - Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR), M
4, C 1, I 3.4 - CUP G27G24000180007.

IL DIRETTORE DELLA SCUOLA SUPERIORE

VISTO l’art. 25 dello statuto dell’Università di Udine che individua la Scuola Superiore quale
struttura didattica dell’Ateneo;

VISTO l’art. 4 Regolamento della Scuola Superiore relativo al Direttore della Scuola;
RICHIAMATA la delibera del consiglio di amministrazione dell’Università del 28.02.2025 con la

quale:
 si dà ampio mandato al Direttore della Scuola Superiore a compiere tutti gli atti

che si rendano necessari alla realizzazione del progetto PNRR, Missione 4
Istruzione e ricerca, Componente 1, Investimento 3.4 “Educating Future Citizens”
(EFC), con autonomia di spesa fino a 100.000 euro per ciascuna spesa/ordine;

 si autorizza il Direttore della Scuola Superiore alla sottoscrizione di tutti gli atti
che si rendano necessari alla gestione amministrativa e alla rendicontazione del
Progetto;

VISTO il proprio provvedimento del n. 8/2025 del 13/03/2025, rettificato dal proprio
provvedimento n. 18/2025 del 27/03/2025 con cui:
 è stato emanato il Bando Professori rappresentanti della Scuola Superiore

Universitaria “di Toppo Wassermann”;
 è stato destinato all’iniziativa un finanziamento di euro 22.500,00;

VISTO il proprio provvedimento n. 19/2025 del 28/03/2025 di nomina della commissione
per la valutazione delle candidature presentate in risposta al bando di cui sopra;

TENUTO CONTO di quanto previsto all’art. 6 del Bando Professori rappresentanti ed in particolare:
le domande possono essere presentate a sportello fino al 19/05/2025;

TENUTO CONTO di quanto previsto all’art. 7 del Bando Professori rappresentanti ed in particolare:
le domande, in caso di ammissibilità, saranno accolte in base all’ordine di
presentazione fino ad esaurimento dei fondi messi a disposizione con il
provvedimento del Direttore della Scuola di approvazione del presente bando ed
eventuali successivi provvedimenti;

VISTO il verbale redatto dalla Commissione, riunitasi il 07/04/2025, per la valutazione
delle domande pervenute entro tale data;

TENUTO CONTO che con proprio provvedimento n. 21/2025 del 09/04/2025 è stata accolta la
seguente candidatura:

ordine
arrivo

data ricezione
candidatura

cognome e nome
giorni
tot.

ente ospitante
contributo
economico

1 17/03/2025 Serra Giuseppe 6 University of Amsterdam (Paesi Bassi) € 3.800,00



AMCE DICS – AMMINISTRAZIONE SCUOLA SUPERIORE
Responsabile Direzione centri e servizi: Angela Iuretigh – angela.iuretigh@uniud.it
Responsabile segreteria amministrativa Scuola Superiore: Cristiana Martino – cristiana.martino@uniud.it
via Gemona 92, 33100 Udine (UD), Italia - t +39 0432 249630/6 – www.scuolasuperiore.uniud.it
CF80014550307 P.IVA 01071600306 ABI 02008 CAB 12310 CIN R c/c 000040469443

TENUTO CONTO che entro il termine ultimo del 19/05/2025, previsto dal Bando su citato, sono
pervenute ulteriori 12 domande di candidati in possesso dei requisiti;

VISTO il verbale redatto dalla commissione per la valutazione delle candidature, riunitasi
il 21/05/2025;

VISTO il proprio provvedimento n. 28/2025 del 03/06/2025 con cui è stato attribuito un
ulteriore finanziamento di euro 14.725,00 al Bando Professori rappresentanti,
portando così il budget totale complessivo a euro 37.225,00;

CONSIDERATO che, tenuto conto della domanda già finanziata, il budget disponibile è pari
€ 33.425,00;

ACCERTATA la regolarità della procedura,

DISPONE

1. di approvare i lavori della commissione per la valutazione delle candidature presentate in risposta
al bando di cui in oggetto, riunitasi il 21/05/2025, da cui risultano ammissibili le seguenti
candidature:

ordine
arrivo

data ricezione
candidatura

cognome e nome
giorni
tot.

ente destinazione
contributo
economico

2 24/04/2025 Rondinella Alfredo 10
Kyoto Institute of Technology
(Giappone)

€ 6.200,00

3 28/04/2025 Guarino Pierfrancesco 10
École Normale Supérieure Paris-Saclay
(Francia)

€ 5.800,00

4 02/05/2025 Toracca Tiziano 5 Universiteit Utrecht (Paesi Bassi) € 3.300,00

5 06/05/2025 Furlani Simone 5
École Normale Supérieure de Lyon
(Francia)

€ 3.300,00

6 06/05/2025 Azzarello Giuseppina 10 Università di Vienna (Austria) € 5.800,00

7 07/05/2025 Marini Andrea 10 Université de Montréal (Canada) € 6.200,00

8 08/05/2025 Cardilli Lorenzo 9 Università di Kyoto (Giappone) € 5.700,00

9 14/05/2025 Scalera Lorenzo 7 University of Agder (Norvegia) € 4.300,00

10 16/05/2025 Dotto Simone 7
Università del Lussemburgo
(Lussemburgo)

€ 4.300,00

11 16/05/2025 Marzinotto Benedicta 10
University of Governance Berlin
(Germania)

€ 5.800,00

12 17/05/2025 Ziffer Giorgio 10
Ludwig-Maximilians-Universität
München (Germania)

€ 5.800,00

13 19/05/2025 Todesco Francesca 8 Université Lumière Lyon 2 (Francia) € 4.800,00

Totale € 61.300,00



AMCE DICS – AMMINISTRAZIONE SCUOLA SUPERIORE
Responsabile Direzione centri e servizi: Angela Iuretigh – angela.iuretigh@uniud.it
Responsabile segreteria amministrativa Scuola Superiore: Cristiana Martino – cristiana.martino@uniud.it
via Gemona 92, 33100 Udine (UD), Italia - t +39 0432 249630/6 – www.scuolasuperiore.uniud.it
CF80014550307 P.IVA 01071600306 ABI 02008 CAB 12310 CIN R c/c 000040469443

2. di finanziare le seguenti candidature:

ordine
arrivo

data ricezione
candidatura

cognome e nome
giorni
tot.

ente destinazione
contributo
economico

2 24/04/2025 Rondinella Alfredo 10
Kyoto Institute of Technology
(Giappone)

€ 6.200,00

3 28/04/2025 Guarino Pierfrancesco 10
École Normale Supérieure Paris-Saclay
(Francia)

€ 5.800,00

4 02/05/2025 Toracca Tiziano 5 Universiteit Utrecht (Paesi Bassi) € 3.300,00

5 06/05/2025 Furlani Simone 5
École Normale Supérieure de Lyon
(Francia)

€ 3.300,00

6 06/05/2025 Azzarello Giuseppina 10 Università di Vienna (Austria) € 5.800,00

7 07/05/2025 Marini Andrea 10 Université de Montréal (Canada) € 6.200,00

Totale € 30.600,00

Il Direttore della Scuola Superiore
Prof. Alberto Policriti

Il presente provvedimento verrà pubblicato sul sito web della Scuola Superiore universitaria “di Toppo
Wassermann” https://superiore.uniud.it/it/scuola/reti-tra-scuole-universitarie/progetto-efc. Dalla
data di pubblicazione decorre il termine per eventuali impugnative, mediante ricorso straordinario al
Presidente della Repubblica o ricorso giurisdizionale al Tribunale Amministrativo Regionale
competente per territorio

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il
quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.


		2025-06-04T17:28:04+0200
	IT
	Alberto Policriti




